РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАМЫШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.05.2022

            №  74

   х. Камышевка
Об утверждении перечня первичных

средств пожаротушения в местах

общественного пользования в населенных пунктах
Камышевского сельского поселения
 В соответствии со ст. 19 Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства РФ от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации»,  в целях обеспечения пожарной безопасности в местах общего пользования в населенных пунктах Камышевского сельского поселения, Администрация Камышевского сельского    поселения,
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить перечень первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря в местах общего пользования в населенных пунктах сельского поселения (приложение № 1).
2. Первичные средства пожаротушения разместить с наружной стороны зданий и обеспечить доступность к ним.
3.Определить лицо, ответственное за сохранность первичных средств пожаротушения.
4. Постановление Администрации Камышевского сельского поселения от 01.06.2018 № 56 «Об утверждении перечня первичных средств пожаротушения в местах общественного пользования в населенных пунктах Камышевского сельского поселения» считать утратившим силу.

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального обнародования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на инспектора сельского поселения.

Глава  Администрации

Камышевского сельского поселения

В.Е. Канатова
Приложение № 1

 к  постановлению

Администрации Камышевского

сельского поселения

от 30.05.2022 № 74
ПЕРЕЧЕНЬ

первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря

в населенных пунктах Камышевского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование первичных средств пожаротушения
	Количество (шт.)

	1.
	Огнетушитель порошковый (ОП-5)
	1

	2.
	Лопата штыковая
	1

	3.
	Ведро металлическое
	1

	4.
	Топор
	1

	5.
	Багор
	1

	6.
	Ящик с песком
	1

Примечание: Первичные средства пожаротушения размещать компактно в местах доступных для использования в случае пожара.
Ведущий специалист

Т.А. Воробинская

PAGE
1